
TERESINA - PIQuarta-feira, 21 de dezembro de 2005 - Nº 238

3

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PI
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 018 / 2005

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 13/12/2005, no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS.

R E S O L V E:

Artigo 1º -Pactuar a Habilitação da Gestão Inicial para Gestão Básica da Assistência
Social no período de transição, os seguintes municípios:

P. P. 17853

��������	 
������
��	��	���
�	 �������
	��	���
�	 ���
�
�
�	
�����������	��	�
��
���	 
���������������	 ��������	��	���
�	 ���������	������		
�
��������	��	���
�		 

����������	� ���	 �
���
	�!����	 �
�����	"�����	
�#�������	��	�$��
	 
#����������	"��%��	 �#������	��	 �#�&���	������	
�'��������	��"����	 
'����$
��	 �'������	��
�������	 	
����������	 
���
����
��	 ��������	 	
�(��������	 
(��
���$��	 �(������	 	
�)�$����	��	���*�����		 
)���+�	������	 �)������		 	
���$��������	��	���
�	 
����������	 ���������,�	��	�
��
���	 	
���$����������	 #��������	 (����$����	���������	 	
���$���������		 #�������"	��	"
����	 (�����	������	��	���
�	 	
���$��*���	��	���
�	 #����,�	�����	 (�������	��
�	���
�		 	
�
�$������	 #
����-
�"	�����	 (
������	����	��	���
�	 	
�#���$�������	 ##�����	"��-
��	 (#�����	���.���	���	"�������	 	
�'�����������	��	���
�	 #'������	������	 ('������	������	��	���
�	 	
����������,�	������	��	���
�	 #�������	��	$����	 (���,�	����/	��	���
�	 	
�(���"�����	��	���
�	 #(��
���*����	 ((��,�	���������	��	���
�		 	
�)���"��	������	��	�������	 #)�"������	 ()��,�	�������	��	�
��
���	 	
�����"��	�����	��	���
�	 #��"�����	�"����		 (���,�	��,�	��	�������	 	
�����������	 '��"�����*����	 )���,�	��,�	��	���
�	 	
����������	��	���
�	 '��"�����	���"���	 )���,�	��
�����	 	
�����/����	 '��"��
��	��,�	 )���,�	�
��	��	���
�	 	
�
������	 '
�"����	������	��	���
�	 )
��,�	"��
��	��	$��/�	������	 	
�#������	��	���+�		 '#�"����	��$���	��	

��"��	
)#��,�	"��
��	��	���
��	 	

�'����.���	��	���
�	 ''�"����	��	�+���
	 )'���$����,�	$�����	 	
�����������	 '������	�������	��	���
�	 )����$����,�	����	 	
�(��������*����	 '(�����	�����	�������	 )(���"0��	 	
�)��
�����	 ')�������	 ))��������	��	���
�	 	
����
������+��	 '����+�	�!	��
�	 )����"$����	 	

�������
	���������	 ��������	"�����	 ������-
�	��	���
�	 	

 

Artigo 2º -  Esta Resolução em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 13 de dezembro de 2005.

______________________________________
Rejane Ribeiro Sousa Dias

Coordenadora da CIB/PI

____________________________________
Ruth Bezerra de Sousa

COEGEMAS

P. P. 17847

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PI

CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº. 4.818/95

RESOLUÇÃO Nº 015 / 2005

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas atribuições,
estabelecidas na Lei 4.818 /95, e em reunião Ordinária do dia 29 de setembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º Deliberar a pactuação da habilitação da gestão Inicial para Gestão Plena do município
de Teresina, conforme resolução 06/2005 da Comissão Intergestora Bipartite –CIB;

Art. 2º Deliberar a pactuação da habilitação da Gestão Inicial para Gestão Básica, os
seguintes municípios: São Julião, Júlio Borges, Água Branca, Domingos Mourão, Batalha,
Campo Maior, Piracuruca, Piripiri, Santa Luz, Floriano, Brejo do Piauí, Miguel Alves, Barro
Duro, Esperantina, Palmeiras, Baixa Grande do Ribeiro, Aroeiras do Itaim, Canto do Buriti,
Colônia do Gurguéia, Pimenteiras, Luís Correia, Riacho Frio, São Pedro do Piauí, Valença,
Dom Expedito Lopes, Bom Jesus, Pio IX, Isaias Coelho, São José do Divino, Regeneração,
Lagoa de São Francisco, Campo Grande, Caracol, Monsenhor Gil, Milton Brandão, Elesbão
Veloso, Lagoa do Sítio, Itainópolis, Passagem Franca, Buriti dos Lopes, Simplício Mendes,
Buriti dos Montes, Fronteiras, Eliseu Martins, Parnaíba, Brasileira, Demerval Lobão, Lagoa
Alegre, Barras, Nossa Senhora dos Remédios, São Braz, União, conforme resolução 06/
2005 da Comissão Intergestora Bipartite – CIB;

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 29 de setembro de 2005.

JANAÍNA MAGALHÃES MAPURUNGA BEZERRA
Presidente do CEAS/PI


